
Veřejné komory DLR a LLR startují referenda
o připojení k Ruské Federaci
- CZ24 News | 20. září 2022
LLR/DLR: Veřejná komora Luhanské lidové republiky se obrátila na hlavu republiky s
podnětem k okamžitému vypsání referenda o jejím uznání za subjekt Ruské federace.

Ve Veřejné komoře LLR zdůraznili, že připojení k Rusku zajistí republice bezpečnost a otevře nové
možnosti na cestě k životu v míru.

Referendum o připojení LLR k Rusku není otázkou jednoho dne, o termínu je zatím hovořit brzy,
uvedl předseda Veřejné komory LLR Aleksej Karjakin.

Dodal, že obyvatelé LLR věří, že po připojení k Rusku nastane stabilita.

Moskva provádí od 24. února speciální vojenskou operaci zaměřenou na demilitarizaci a denacifikaci
Ukrajiny. Vladimir Putin označil za její úkol „ochranu lidí, kteří byli v průběhu osmi let vystaveni
šikaně a genocidě ze strany kyjevského režimu“. Podle slov ruského prezidenta je konečným cílem
osvobození Donbasu a vytvoření podmínek, které by zaručily bezpečnost samotného Ruska.

V průběhu speciální operace vzali ruští vojáci pod svou kontrolu Chersonskou oblast a část
Záporožské oblasti u Azovského moře, obsadili taková města, jako jsou Cherson, Melitopol a
Berďansk, a odřízli Ukrajinu od Azovského moře. V obou regionech byly zřízeny nové správy, začalo
vysílání ruských televizních a rozhlasových stanic. Obě oblasti oznámily své plány stat se součástí
Ruska.

 

Veřejná komora DLR se obrátila na Denise Pušilina s žádostí o uspořádání referenda o otázce
připojení republiky k Ruské federaci

„Chceme, aby hranice Ruské federace ležela mezi námi a Ukrajinou. Chceme se opět stát součástí
jedné velké vlasti – Ruska. Lidé na Donbasu si to zaslouží. V souvislosti se vším výše uvedeným
žádám hlavu republiky Denise Vladimiroviče Pušilina a Lidovou radu DLR, aby učinili odpovídající
historické rozhodnutí o okamžitém provedení referenda,“ uvedl předseda komory Alexej Kofman.

O podobných požadavcích místních obyvatel zase hovořil i zástupce vedoucího správy Chersonské
oblasti Kirill Stremousov.

Dříve Veřejná komora Luhanské lidové republiky se obrátila na hlavu republiky s podnětem k
okamžitému vypsání referenda o jejím uznání za subjekt Ruské federace.

https://cz24.news/verejna-komora-llr-pozaduje-vypsani-referenda-o-jejim-uznani-za-subjekt-rf/
https://cz24.news/verejna-komora-llr-pozaduje-vypsani-referenda-o-jejim-uznani-za-subjekt-rf/


Později Pušilin uvedl, že s Pasečnikem jednal o výzvách veřejných komor DLR a LLR a o nutnosti
synchronizovat další kroky.

Moskva provádí od 24. února speciální vojenskou operaci zaměřenou na demilitarizaci a denacifikaci
Ukrajiny. Vladimir Putin označil za její úkol „ochranu lidí, kteří byli v průběhu osmi let vystaveni
šikaně a genocidě ze strany kyjevského režimu“. Podle slov ruského prezidenta je konečným cílem
osvobození Donbasu a vytvoření podmínek, které by zaručily bezpečnost samotného Ruska.

V průběhu speciální operace vzali ruští vojáci pod svou kontrolu Chersonskou oblast a část
Záporožské oblasti u Azovského moře, obsadili taková města, jako jsou Cherson, Melitopol a
Berďansk, a odřízli Ukrajinu od Azovského moře. V obou regionech byly zřízeny nové správy, začalo
vysílání ruských televizních a rozhlasových stanic. Obě oblasti oznámily své plány stat se součástí
Ruska.

 

ZDROJ: Sputnik


